
• 1 •

Zarándoklat Csíksomlyóba, 
a pünkösdi búcsúba

„ÜDVÖZLÉGY, KI SZŰZ LÉVÉN TEMPLOMMÁ LETTÉL!”
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–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
A 2023-ES PÜNKÖSDI BÚCSÚ 

HIVATALOS PROGRAMJA
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Május 26., péntek
18 órától nyitószentmise, amelyet ünnepi rózsafüzér követ. Péntekről 
szombatra virradóan virrasztás lesz a kegytemplomban.

Május 27., szombat
7.30 – szentmise a kegytemplomban;
10.00 – órától ünnepélyes rózsafüzér a Hármashalom-oltárnál;
10.30 – a kegytemplom előtti térről elindul a kordon a Nyeregbe;
12.30 – ünnepi szentmise a Hármashalom-oltárnál;
17.00 – csángó mise a Szent Péter és Pál-plébániatemplomban.
18.00 – pünkösdi vigília-szentmise a kegytemplomban; majd virrasztás.

Május 28., vasárnap, pünkösd, a Szentlélek eljövetele
A szentmisék sorrendje a kegytemplomban: 7.00, 8.00, 10.30 és 18.00 
óra. A 10.30-kor kezdődő szentmise szónoka Massimo Fusarelli, a feren-
ces rend miniszter generálisa lesz.
16.00 – Találkozó a Ferences Nagycsalád tagjaival.

Május 29., pünkösdhétfő
A szentmisék sorrendje a kegytemplomban: 8.00, 10.30 és 18.00 óra.
A kegytemplomban a szentmisék sorrendje hétköznap 7.30 és 18.00 
óra, vasárnap és ünnepnap 8.00 órától, 10.30-tól és 18.00 órától. Min-
den szentmise előtt gyóntatás.
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–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
NÉHÁNY SZÓ A CSÍKSOMLYÓI BÚCSÚRÓL

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Csíksomlyó búcsújáró hely jellegét az adja meg, hogy már a XV. század-
ban virágzik a Boldogságos Szűz Mária tisztelete a székely nép körében. 
A környék népe, Mária-ünnepeken Somlyón gyűlt össze. IV. Jenő pápa 
az 1444. évi körlevelében arra buzdítja a népet, hogy legyenek segítsé-
gére a ferenceseknek a templomépítésben. Viszonzásul – a kor szokása 
szerint –, búcsút is engedélyezett a jótevőknek. A templom építését az-
zal indokolja a pápa, hogy „a hívek nagy sokasága szokott összejönni áj-
tatosságnak okából és gyakorta nem szűnik odagyülni, Máriát tisztelni”. 
Azóta is megszakítás nélkül tart a zarándoklat Csíksomlyóra, Szűz Mária 
tiszteletére.
	 1567-ben újabb fordulat következett be a búcsújárásban. A hitújí-
tás korában János Zsigmond, erdélyi fejedelem, haddal akarta a színtisz-
ta katolikus Csík, Gyergyó és Kászon népét az unitárius vallás felvételére 
kényszeríteni. Csík, Gyergyó és Kászon népe, István gyergyóalfalvi plébá-
nos vezetésével fegyvert fogott hitének védelmére. A gyülekező Csíksom-
lyón volt, pünkösd szombatján. Isten kegyelmébe ajánlották magukat és 
Szűz Mária segítségéért esedeztek, majd elindultak a Hargitára, szembe-
szállni a hitújítók hadával. Ezalatt az idősek, az asszonyok és a gyermekek 
Somlyón maradtak és győzelemért imádkoztak. A csata diadallal végző-
dött. A győztesek nyírfaágakkal ékesítették fel lobogóikat és úgy vonultak 
le a Hargitáról. A templomban maradt nép elébük ment, és együtt jöttek 
vissza hálát adni a győzelemért és megköszönni a Szent Szűz segítségét. 
Ennek a történelmi eseménynek emlékére fogadalmat tettek, hogy ez-
után minden évben, pünkösd szombatján elzarándokolnak Csíksomlyóra. 
Ezt az ősi hagyományt őrzi és folytatja a mai napig Mária népe. Ugyan-
csak az eredeti hagyomány szerint, nyírfaággal kezében, vagy a járművét 
feldíszítve tér haza otthonába.
	 Csíksomlyó most is a katolikus székelység hírneves búcsújáró he-
lye. Most már a más vallású keresztény hívek is szívesen vesznek részt a 
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búcsújárásban. A Szűzanya iránti tiszteletben a buzgóság az idő múlásá-
val sem lankad. Év közben is szüntelenül özönlik a nép Somlyóra Mári-
át tisztelni, köszönteni, előtte imádkozni. 1990 óta minden évben több 
százezer ember zarándokol Somlyóra és vesz részt a Szűzanya tiszteletére 
tartott körmeneten, szentmisén.
	 A kegytemplom és a búcsú értékes tárgyai közé tartozik a főoltár 
bal oldalán található labarum, amit a nép labóriumnak nevez. Amikor a 
papság ezen jelvénnyel az élén felér a Kis-Somlyó-hegyen lévő Salvator-
kápolna elé, eléneklik az „Egészen szép vagy Mária” éneket és azután 
folytatódik tovább a körmenet.

„Az élet forrása a szeretet. 
Hogyan akarsz ebből meríteni,  

ha nem vagy a forrásnál? 
A forrás, amely a szeretet,  

maga az Isten.” 

(Szent Bernát)
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–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
IMÁDSÁG A HITÉRT

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Mennyei Atyánk, köszönjük, hogy Fiad által megnyitottad 
számunkra a hit kapuját. Ezen belépve lehetővé válik a ve-
led való életközösség és a belépés az Egyházba. Hálát adunk 
azért, hogy a hit kapuja mindig és mindenkinek nyitva áll. A 
Szentlélek erejében valljuk, hogy a Jézusba vetett hit az út, 
amely biztosan vezet az üdvösségre. Köszönjük, hogy a ki-
nyilatkoztatás által betekintést engedsz az isteni szeretet, a 
szenvedés és az irgalom mélységeibe. A hit által pedig elve-
szed bűneinket, félelmeinket, szorongásainkat és remény-
telenségeinket. Segíts egyházunk hitében megújulni, és a 
tanúságtétel útján bátran járni! A szeretet által tevékeny 
hitben akarunk bizonyságod adni a téged még nem isme-
rőknek és a téged keresőknek, hogy Te vagy a szeretet. Erő-
síts bennünket a Szűzanya hitében, hogy kételkedés nélkül 
higgyünk a szeretet végső győzelmében! Ámen.

Ferenc pápa
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–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
ÚTRAINDULÁSKOR

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Reggeli imádság

1	 Szívem első gondolatja / Hozzád száll fel, Istenem,
	 Te őriztél meg az éjjel, / Maradj ma is énvelem.

2	 Téged áldlak és imádlak, / Mint szerető gyermeked,
	 Szívem csak is azt akarja, / Ami kedves teneked.

3	 Édes Jézus, add kegyelmed, / Őrizz engem szüntelen,
	 Hogy egész nap neked éljek, / Tiszta szívvel bűntelen.

4	 Szűz Mária, Jézus anyja, / Te mindnyájunk anyja vagy!
	 Oltalmazz meg minden bajtól, / Kísértésben el ne hagyj! 
	 Ámen.

Szent Patrik úti imádsága

	 Uram, Jézus, járj előttem, / ha lankadok, állj mögöttem,
	 Pajzsomként lebegj fölöttem, / jobbról-balról segíts engem.
	 Mindig téged keresselek, / mindig találkozzam veled,
	 Minden léptemben szüntelen te, / csak te jöjj szembe velem.
	 Te légy szavam a nyelvemen, / más szavával te szólj nekem.
	 Minden egyes pillantásom, / mindenkiben téged lásson.
	 Te légy utam az utamban, / utam végén a jutalmam. - Ámen.

Urunk, add hogy szerencsésen elérjük úticélunkat, és kegyelmek-
ben gazdagodva térhessünk vissza otthonainkba. Add, hogy hazajö-
vet egészségben találjuk azokat, akik lélekben elkísértek bennünket 
az úton. – Ámen.

–	 Te légy barátunk az úton, 
–	 Te légy nyugalmunk a fáradtságban;
– 	 Te légy menedékünk a veszélyben;
– 	 Te légy támogatónk a nehéz ösvényen;
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– 	 Te légy derekunkon az öv, enyhülésünk az úton;
– 	 Te légy árnyék a tűző napsütésben, tető a fejünk felett esőben és fagyban;
– 	 Te légy szekerünk, ha elfáradunk, menedékünk ha ellenség támad;
– 	 Te légy bot a kezünkben, ha göröngyös úton járunk;
– 	 Te légy kikötőnk a hajótörésben, hogy vezetéseddel egészségben 

érkezhessünk meg úticélunkhoz s épségben láthassuk viszont sze-
retteinket.

– 	 A Te irgalmas és hatalmas kezed távolítson el utunkból minden aka-
dályt és veszedelmet.

– 	 A Te jóságos gondviselésed kísérjen bennünket egész utunkon.

Pap:  Ments meg minket, Urunk!
Közösség:  Akik tebenned bízunk!
Pap: Küldd el segítségedet a Szentélyből!
Közösség:  És hallgass meg minket Sionról!
Pap:  Hallgasd meg, Uram, könyörgésünket!
Közösség:  És kiáltásunk jusson eléd!

Figyelj, Urunk, könyörgésünk szavára, és szolgáid lépteit az üdvösség 
útjára igazítsad, hogy minden utunkon és ennek az életnek minden 
változandósága között a te segítséged védelmezzen minket! Aki élsz 
és uralkodol mindörökkön-örökké. - Ámen.

Áldjon meg és kísérjen bennünket a jóságos Isten: az Atya, + 
a Fiú és a Szentlélek, ma, holnap és mindenkor. – Ámen.
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–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
SZŰZANYA-KÖSZÖNTŐ 

(AMIKOR MEGÉRKEZÜNK A KEGYOLTÁRHOZ)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

1	 KÖSZÖNTENI JÖTTÜNK, Ó MÁRIA,
	 Csudákkal tündöklő, kegyes Anya,
	 Mert te vagy bűnösök szószólója, szószólója,
	 Szomorú szívek vigasztalója.

2	 Óh, mily nagy örömmel telt meg szívünk,
	 Hogy szent képed elébe érkeztünk;
	 Add ránk áldásidat, ó Mária, ó Mária!
	 Fogadj mindnyájunkat oltalmadba.

3	 Nézzed az árvákat, özvegyeket,
	 Mint hullatják forró könnyeiket.
	 Összekulcsolt kézzel téged kérnek, téged kérnek,
	 Mint édes Anyjoknak esedeznek.

4	 Vedd kegyesen, Anyánk, fáradtságunk,
	 Mostan bemutatott utazásunk;
	 Ajánld fel érettünk Szent Fiadnak, Szent Fiadnak,
	 Nyerjél vigasztalást szolgáidnak.

5	 És ha elérkezik végső óránk,
	 Szentséges Szűzanyánk, jöjj el hozzánk;
	 Karjaidba fogadd mi lelkünket, mi lelkünket,
	 Hogy mennyben láthassuk szent színedet.

6	 Dicséret, dicsőség, az Atyának,
	 Érettünk született Szent Fiának,
	 És a vigasztaló Szentléleknek, Szentléleknek,
	 Tisztelet adassék a Szent Szűznek.
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–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
A SZENT HELY KÖSZÖNTÉSÉRE

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Szívem mélyéből köszöntelek dicsőséges szent hely, hol az Isten, a bol-
dogságos Szűz Anyának közbenjárására szent kegyelmeit és áldását 
adja nekünk, szegény földi zarándokoknak.  
	 Üdvözlégy szent hajlék, melyben oly sok bűnös nyert már ke-
gyelmet, sok beteg kapta vissza testi egészségét, részesült meghallga-
tásban, vigasztalásban. 
	 Íme, alázatos szívvel, égő buzgósággal közeledem hozzád. Szent 
áhítattal várom, hogy küszöbödet átlépjem, ó kedves hajlék. 
	 Reményemet a jóságos mennyei Atya irgalmába, Jézus Krisztus 
érdemeibe, a Szentlélek megvilágosító kegyelmébe és a boldogságos 
Szűz Mária szeretetteljes szívébe helyezem.
	 Legyen számomra és valamennyiünk részére a lelki megújulás bő-
ven áradó forrása a Boldogságos Szűz csíksomlyói trónja előtti tisztelgé-
sünk! Ámen.

1	 ELJÖTTÜNK HOZZÁD, SZŰZANYÁNK, 
Hallgass minket, tekints ránk!

	 Köszöntünk Somlyó szép Csillaga, 
Üdvözlégy, áldott Szűz Mária!

2	 Kegyszobrod itt áll fölöttünk;
	 Kegyelemforrás közöttünk. / Köszöntünk...

3	 Napsugár a te palástod,
	 Ki szeret téged, megáldod. / Köszöntünk...

4	 Fejeden csillagkoszorú,
	 Ne legyen szívünk szomorú. / Köszöntünk...

5	 Karodon Jézust hordozod,
	 Lelkünket neki ajánlod. / Köszöntünk...
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6	 Búcsúra hozzád eljöttünk,
	 Trónusod előtt üdvözlünk. / Köszöntünk...

7	 Így jártak búcsút őseink,
	 Téged tisztelve eleink. / Köszöntünk...

8	 Elhozták hozzád szívüket,
	 Bűn tépte rongyos lelküket. / Köszöntünk...

9	 Lábadhoz tették gondjuk gondjukat,
	 Elpanaszolták bajukat. / Köszöntünk...

10	Te mosolyogtál kegyesen,
	 Megkönyörültél népeden. / Köszöntünk...

11	Te letörölted könnyüket,
	 Megvigasztaltad szívüket. / Köszöntünk...

12	Most mi is kérünk, tekints ránk;
	 Szent palástodat terítsd ránk. / Köszöntünk...

13	Kegyelmet esdjél lelkünkbe,
	 Isten áldását szívünkbe. / Köszöntünk...

14	Tartsd meg az ősi szent hitben,
	 Téged dicsérünk szüntelen. / Köszöntünk...
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–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
ZARÁNDOKÉNEKEK

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

1
1	 NYÍLJON KI A SZÍVETEKBEN AZ ÖRÖM VIRÁG
	 Zengjétek, hogy hallja meg az egész világ.
	 Édesanyánk hozzád jöttünk / lángadozva mert szeretünk.
	 Ó Szűz Mária, / hogy köszöntsünk úgy mint egykor az úr angyala.

2	 Nincsen abban élő hit nincsen szeretet.
	 Aki így nem köszönti a te nevedet.
	 Édesanyánk hozzád jöttünk / lángadozva mert szeretünk.
	 Ó Szűz Mária, / hogy köszöntsünk úgy mint egykor az úr angyala.

3	 Aki hittel reménnyel tebenned bízik.
	 Az soha életiben nem csalatkozik.
	 Édesanyánk hozzád jöttünk / lángadozva mert szeretünk.
	 Ó Szűz Mária, / hogy köszöntsünk úgy mint egykor az úr angyala.

4	 Jöjjön ide bús özvegy szomorú árva.
	 Aki a Szűzanyánknak oltalmát várja.
	 Édesanyánk hozzád jöttünk / lángadozva mert szeretünk.
	 Ó Szűz Mária, / hogy köszöntsünk úgy mint egykor az úr angyala

2
1	 ANGYALOKNAK KIRÁLYNÉJA, TISZTA SZŰZ!
	 Kérjed a Te szent Fiadat érettünk.
	 Ékes virágszál, hozzád esdeklünk
	 Szép szűz Mária! könyörögj értünk!
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2	 Pátriárkák királynéja, tiszta Szűz!
		 Kérjed a te szent Fiadat érettünk. / Ékes virágszál,...

3	 Prófétáknak királynéja, tiszta Szűz!
		 Kérjed a te szent Fiadat érettünk. / Ékes virágszál,...

4	 Apostolok királynéja, tiszta Szűz!
		 Kérjed a te szent Fiadat érettünk. / Ékes virágszál,...

5	 Vértanuknak királynéja, tiszta Szűz!
		 Kérjed a te szent Fiadat érettünk. / Ékes virágszál,...

6	 Hitvallóknak királynéja, tiszta Szűz!
		 Kérjed a te szent Fiadat érettünk. / Ékes virágszál,...

7	 A szűzeknek királynéja, tiszta Szűz!
		 Kérjed a te szent Fiadat érettünk. / Ékes virágszál,...

8	 Mindenszentek királynéja, tiszta Szűz!
		 Kérjed a te szent Fiadat érettünk. / Ékes virágszál,...

9	 Rózsafűzér királynéja, tiszta Szűz!
		 Kérjed a te szent Fiadat érettünk. / Ékes virágszál,...

10	Békességnek királynéja, tiszta Szűz!
		 Kérjed a te szent Fiadat érettünk. / Ékes virágszál,...

11	Magyarország Nagyasszonya, tiszta Szűz!
		 Kérjed a te szent Fiadat érettünk. / Ékes virágszál,...

3
1	 TE VAGY FÖLDI ÉLTÜNK / VEZÉRCSILLAGA,
	 Édes reménységünk, / Kegyes Szűzanya.
	 Téged rendelt jó Anyánknak / Az Isten Fia,
	 Azért áldunk örvendezve, / Ó Szűz Mária!
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2	 Te hajnalcsillag vagy / Éltünk hajnalán,
		 Hogy kövessünk annak / Egész folyamán.
		 Téged rendelt jó Anyánknak...

3	 Te reménycsillag vagy / Éltünk tengerén,
		 Átragyogsz minden bú / És baj fellegén.
		 Téged rendelt jó Anyánknak...

4	 Te mint reménycsillag / Mosolyogsz felénk,
		 Ha tűrve s Istenben / Bízva szenvedénk.
		 Téged rendelt jó Anyáknak...

5	 És ha elközelget / Éltünk alkonya,
		 Te vagy vigaszteljes / Esti csillaga.
		 Téged rendelt jó Anyánknak...

4
1	 NYÚJTSD KI MENNYBŐL, Ó SZENT ANYÁNK, KEZEDET,
	 Meg ne utáld ínségében hívedet, / Mária, Mária, Mária, Szűzanya!

2	 Oltalomhely Isten után csak te vagy,
		 Szólj mellettem, mert Istennél szavad nagy. / Mária, Mária...

3	 Vétkeimnek rútságáért meg ne vess,
		 Szent Fiadnak országába bevezess. / Mária, Mária...

4	 Hogyha megvetsz, édesanyám, mit tegyek?
		 Vétkeimnek tengerében elveszek. / Mária, Mária...

5	 Szánd meg, kérlek, én szomorú estemet,
		 Ne tekintse Fiad, Jézus, vétkemet. / Mária, Mária...

6	 Hanem nézze irgalmának tengerét
		 S a te buzgó könyörgésed érdemét. / Mária, Mária...

7	 És ha majdan elközelget halálom,
		 Kegyes Anya, te légy édes vigaszom. / Mária, Mária...
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8	 Akkor segíts engem, szegény szolgádat,
		 Kérjed értem Jézust, te szent Fiadat. / Mária, Mária...

5
1	 DICSÉRJÜK JÉZUS SZENTSÉGES SZŰZ ANYJÁT,
	 A szép mennyország színaranyját,
	 Az égnek drága gyönyörűségét,
	 A kerek földnek legragyogóbb ékét.

2	 Ó szent Szűz, tiszta minden földi szennytôl,
		 Nagy kegyet nyertél az Istentôl,
	 Mert mint a liljom tiszta volt lelked,
		 Isten anyjául kiválasztott téged.

3	 Ó drága szent Szűz, új örömnap fénye,
		 Úr Jézus tiszta, szent edénye.
		 Mária, téged epedve kérünk,
		 Ó maradj, szent Szűz, mindhalálig vélünk.

6
1	 MÁRIA, MÁRIA, MENNYEI SZÉP HAJNAL,
	 Kit szépen köszöntött Gábriel arkangyal.

2	 Mária, Mária, / üdvösség hajnala,
		 Kire felvirradott / Boldogságunk napja.
3	 Mária, Mária, / Mennyei szép virág,
		 Kit áldva magasztal / A mennyei világ.

4	 Mária, Mária, / Mennyei szép csillag,
		 Ki a gyászos éjben / Értünk szépen csillog.

5	 Mária, Mária, / Hazánk védasszonya,
		 Özvegyek és árvák / Megvigasztalója.
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6	 Mária, Mária, / Gyászban is fényesség,
		 Árva magyaroknak / Te vagy az ékesség.

7
1	 Ó, NAGYASSZONY, NEMZETÜNK REMÉNYE,
	 Rád szegezzük könnytelt szemeink,
	 Veszni indult István öröksége, / Szép kertedben ős erényeink!
	 Szállj közénk és sírj Te is velünk! / Vígasztald és mentsd meg nemzetünk!

2	 Ifjúságnak hófehér virága / Porba hullott, alszik szent hite:
	 Honszerelmed, szereteted lángja / Nem hevít kihűlt, magyar szívet.
	 Szép Nagyasszony, hullass könnyeket, / Könnyeiddel mosd meg nemzeted!

3	 Ó magyar nép apraja és nagyja, / Ölts magadra bűnbánó ruhát.
	 Mély kesergő fájdalmaid jajja / Töltse be a vétkező hazát.
	 Hozzá sírj, csak sírj, hisz még szeret: / Jó Nagyasszony mentsd 

meg népedet!

8
1 	 AMÍG SZÍVEM DOBOG, SZŰZ MÁRIA, 
	 Nem szűnik szeretni téged soha
	 Szívem szerelme, hódolat szaván
	 Sóhajt föl hozzád: Üdvözlégy, Anyám.

2	 Szívem öröm érje vagy búbánat,
	 Egyik sem nyomja el a szent vágyat, 
	 Hogy dicsérjelek, hódolat szaván
	 Naponta zengem: Üdvözlégy, Anyám.

3	 Ha a virág ajka beszélhetne,
	 A legszebbet hoznám üdvözletre; 
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	 Hogy az is zengje hódolat szaván,
	 Szebb vagy mindennél: Üdvözlégy, Anyám.

4	 Ha a szivárvány az enyém volna, 
	 Lábad elé tenném zsámolyodra,
	 És mondja neked hódolat szaván,
	 Szebb vagy mindennél: Űdvözlégy, Anyám.

5	 Ha a csillagtábor megszólalna,
	 Annak is az legyen ellső szava
	 Köszöntsön az is hódolat szaván, 
	 Nevemben zengje: Üdvözlégy, Anyám!

6	 És ha elközelget éltem vége,
	 Akkor is te leszel csak reményem.
	 Haláltusámban hódolat szaván 
	 Rebegve zengem: Üdvözlégy, Anyám.

9
1	 NAGYASSZONYUNK, HAZÁNK REMÉNYE! 

Bús nemzeted zokogva esd!
	 Nyújtsd irgalomjobbod feléje, / Botlásiért, ó, meg ne vesd!
	 Mi lesz belőlünk, ha Te elhagysz? / Ó, árvaságunk sírba hervaszt!
	 Minden reményünk csak Te vagy:
	 Szent Szűzanyánk, szent Szűzanyánk, / Ó, el ne hagyj!

2	 Hozzád sír a jobbak keserve / Jámbor családok tűzhelyén!
	 A szebb idők után esengve, / Mikor nap ült hazánk egén.
	 Ó, kérjed Istent újra értünk; / Ne hagyd elveszni árva népünk!
	 Minden reményünk csak Te vagy:
	 Szent Szűzanyánk, szent Szűzanyánk, / Ó, el ne hagyj!

3	 Oltáridat körülzokogjuk / Naponta mert, ó, vétkezénk! 
És sírva szent Neved kiáltjuk: / Szűz Mária, tekints felénk! 
Mutasd meg még egyszer e népnek,  
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Hogy pártfogásod mit segíthet!
	 Minden reményünk csak Te vagy:
	 Szent Szűzanyánk, szent Szűzanyánk, / Ó, el ne hagyj!

10
1	 ITT VAN ANYÁNK, MÁRIA, MINT A HÓVIRÁG. 
	 A Szentlélek áldása szállott le reánk. 
	 Nem vagyunk árvák, van édesanyánk, 
	 Ki a magas Mennyekből gondot visel ránk. 
	 Nem vagyunk árvák, van édesanyánk, 
	 Palástoddal takarj be, úgy vigyázz reánk! 

2	 Eljöttek az özvegyek, a szegény árvák 
	 Töröld fel könnyeiket édes Szűzanyánk. / Nem vagyunk árvák,...

3	 Ha nincs kenyér kereső, jöjjetek ide, 
	 Szűz Anyánk oltárára boruljatok le! / Nem vagyunk árvák,...

4	 Tárd ki védő karjaid, Édes Szűz Anyánk,
	 Ölelj drága szívedre özvegyet s árvát! / Nem vagyunk árvák,...

5	 Szép szeretetnek anyja, kedves csillaga, 
	 Isten hite van benned, minden bizalma. / Nem vagyunk árvák,...

11 (RÉGI SZÉKELY HIMNUSZ)
1	 Ó ÉN ÉDES JÓ ISTENEM, / Oltalmazóm, segedelmem, 

Vándorlásban reménységem, / Ínségemben lágy kenyerem!

2	 Vándorfecske sebes szárnyát, / Vándorlegény vándorbotját, 
Vándor székely reménységét, / Jézus, áldd meg Erdély népét!

3	 Vándorfecske hazatalál, / Édesanyja fészkére száll,
	 Haza jöttünk, megáldott a / csíksomlyói Szűz Mária.
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12 (SZÉKELY HIMNUSZ)
1	 KI TUDJA MERRE, MERRE VISZ A VÉGZET
	 Göröngyös úton, sötét éjjelen
	 Vezesd még egyszer győzelemre néped
	 Csaba királyfi csillag ösvényén.
r./	Maroknyi székely porlik, mint a szikla
	 Népek harcának zajló tengerén
	 Fejünk az ár, jaj, százszor elborítja
	 Ne hagyd elveszni Erdélyt, Istenünk!

2	 Ameddig élünk magyar ajkú népek
	 Megtörni lelkünk nem lehet soha
	 Szülessünk bárhol, földünk bármely pontján
	 Legyen a sorsunk jó vagy mostoha. 	 R./

3	 Keserves múltunk, évezredes balsors
	 Tatár, s török dúlt, labanc rabigát
	 Jussunk e honban, Székely Magyarföldön
	 Szabad hazában élni boldogan. 		  R./

4	 Másfélezer év óta Csaba népe
	 Sok vihart élt át, sorsa mostoha
	 Külső ellenség jaj, de gyakran tépte
	 Nem értett egyet otthon sem soha.	 R./

5	 Édes Szűzanyánk, könyörögve kérünk,
	 Mentsd meg e népet, vérző nemzetet!
	 Jussunk el honban, székely magyar földön,
	 Szabad hazában éljünk boldogan.		  R./

6	 Ki tudja, innen merre visz a végzet,
	 Országhatáron, óceánon át.
	 Jöjj hát, királyunk, itt vár a Te néped,
	 Székely nemzeted Kárpát-bérceken. 	 R./
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7	 Hős szabadságát elveszti Segesvár
	 Mádéfalvára fájón kell tekints
	 Földed dús kincsét népek élik s dúlják
	 Fiaidnak sokszor még kenyérre sincs.	 R./

8	 Kigyúlt a mennybolt, zeng a hadak útja,
	 Csaba királyfi gyűjti táborát.
	 Szűnik az átok, kiapadt a kútja,
	 Szívünkön égi öröm lángol át.
	 Hiába zúgsz már gyűlöletnek árja,
	 Megáll a szikla, nem porlik tovább,
	 Imánk az Istent újra megtalálja,
	 Köszöntsd ma népem, üdvöd hajnalát!

13
1	 DICSÉRTESSÉK A JÉZUS, MÁRIA NEVE
	 Dicsértessék a Jézus, Mária neve. 
	 Hozzád jöttünk, Szűz Anyánk, köszöntésedre.
	 Mondjuk szívből: üdvözlégy mennyei Virág,
	 Mert Tégedet választott a Szentháromság. 
R.	 Egy szívvel zengedezzünk, buzgó örömmel,
	 Óh Mária, Szűz Anyánk, kérünk, ne hagyj el!

2	 Tizenkét szép csillagból koronád vagyon,
	 Szentháromság malasztja tündöklik azon,
	 Mert Gábriel arkangyal ekképp köszöntött:
	 Üdvözlégy Szűz Mária, ekképp üdvözlött.		  R./

3	 Üdvözlégy mifelettünk, szép Szűz Mária, 
	 Te lettél a Szentlélek szép menyasszonya.
	 Áldott legyél ezerszer, szép Szűz Mária,
	 Szent szívedből sugárzik üdvösség napja. 		 R./
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4	 A mennyei Atyának kedves Leánya, 
	 Szentháromság keblén szende ibolya. 
	 Angyalok királynéja, ékes gyöngyvirág, 
	 Mert Tégedet választott a Szentháromság. 	 R./

5	 Üdvözlégy Szűz Mária, szeplőtelen Szűz, 
	 Tenéked a Szentlélek gyöngykoronát fűz.
	 Köszöntünk Szűz Mária, nefelejcsvirág, 
	 Mert Tégedet választott a Szentháromság.	 R./

6	 A te neved, Mária, szíveinkben méz,
	 Leroskad az örömtől, aki reád néz. 
	 Szentséges Szűz Mária, szép csillagvirág, 
	 Mert Tégedet választott a Szentháromság. 	 R./

7	 Milyen édes volt néked itten zengeni,
	 Szeplőtelen Szívedet megköszönteni. 
	 Fogadj minket kedvesen, szép Szűz Mária, 
	 Zöldellő szép rozmarint, egek Asszonya. 		  R./

8	 Köszöntünk Szűz Mária, égi viola, 
	 Mert fejeden tündöklik csillagkorona. 
	 Angyalok királynéja, égi rózsaszál, 
	 Mert Tégedet választott a Szentháromság. 	 R./

9	 Angyali szemeiddel nézz le mireánk, 
	 Hoztunk neked koronát, égi Pátrónánk!
	 Üdvözletünk virága tündöklik benne, 
	 Legyen nevünk felírva drága kebledbe. 		  R./

10	Hogyha eljön életünk végső órája, 
	 Vedd magadhoz lelkünket, szép Szűz Mária,
	 Ez legyen a mi szívünk végső óhaja, 
	 Hogy tehozzád juthassunk szép mennyországba.	 R./
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–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
A SZENTMISE ÉNEKEI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Kezdőének

1	 Jöjj, Szentlélek Úristen, / Áraszd reánk teljesen
	 Mennyből fényességedet, / Mennyből fényességedet.
	 Jöjj el, jöjj el, jöjj el, jöjj el, / Jöjj, Szentlélek Úristen!

2	 Jöjj el, árvák gyámola, / Jöjj el, szívünk orvosa,
	 Oszd ki égi kincsedet, / Oszd ki égi kincsedet.
	 Jöjj el, jöjj el, jöjj el, jöjj el, / Jöjj, Szentlélek Úristen.

Uram, irgalmazz...

1	 Kyrie eleison. / Minden javak kútforrása, 
	 ki a földet megújítod / Szentlelkeddel.
	 -- Kyrie eleison / Kyrie eleison. (dallam: lent!)

2	 Christe eleison. / Atyának örök Dicsősége,
	 Ki megígérted és elküldötted / A Szentlelket.
	 -- Christe eleison / Christe eleison. (dallam: lent!)

3	 Kyrie eleison. / Atya és Fiú szeretete,
	 Töltsd be lelkünk kegyelmeddel, / Ó Szentlélek.
	 Kyrie eleison. / Kyrie eleison. (dallam: lent!)

Olvasmányközi ének

	 Küldd el Szentlelkedet és minden megújul / 
	 és megújítod a föld színét!

Részelek a 103. zsoltárból

1	 Ha kiárasztod lelkedet, minden teremtményed élni fog. *
	 és megújítod a földnek színét.
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	 Dicsőség legyen az Úrnak örökké! *
	 Örvendjen az Úr minden művének!
		  [Antifóna]

2	 Letekint a földre, és az beléremeg, *
	 füstölnek a hegyek, ha érinti őket.
	 Egész életemben az Úrnak éneklek, *
	 zsoltárokkal dicsérem, amíg csak vagyok.
		  [Antifóna]

3	 Kedves legyen előtte énekem, *
	 örömömet az Úrban lelem.
	 Tűnjenek el a földről a bűnösök, és ne legyenek többé gonoszok! *
	 Áldjad, lelkem, az Urat!
		  [Antifóna]

Válasz a hívők könyörgésére

	 Istenünk, Lelkeddel, / újíts meg minket!

Felajánlásra

1	 Szállj szívünkbe, nagy Isten, / Lélekadó Lélek!
	 Úgy lépjünk az oltárhoz, / A szívünkben véled.
	 Úgy szálljon fel énekünk / Áldozati füstje
	 Ahhoz, aki vígaszul / A Szentlelket küldte.

2	 Ami legszebb, legnagyobb / Földön és az égen:
	 Krisztus testét ajánljuk / Áldozatunkképen.
	 Szívemet is, szegénykét, / Fölajánlom rája,
	 Tegye széppé, tüzessé / A Szentlélek lángja.

Áldozásra

1	 Üdvözlégy, Krisztusnak drága szent teste,
	 Áldott légy, Jézusnak piros szent vére.
	 Ó, mily áldott vagy, Oltáriszentség!
	 Angyali drága vendégség!
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2	 Üdvözlégy, nagy Szentség, élet adója,
	 Mi bűnös lelkünknek megorvoslója. / Ó, mily áldott vagy...

3	 Üdvözlégy, nagy Szentség, világ váltsága!
	 Emberi nemzetnek fő boldogsága. / Ó, mily áldott vagy...

4	 Üdvözlégy, nagy Szentség, élet kútfője,
	 Megtérő bűnösnek tiszta fürdője. / Ó, mily áldott vagy...

5	 Üdvözlégy, nagy Szentség, csodák csodája!
	 Éhezô lelkünknek édes mannája. / Ó, mily áldott vagy...

6	 Üdvözlégy, nagy Szentség, lelkünk vendége!
	 Mennyei karoknak gyönyörűsége. / Ó, mily áldott vagy...

7	 Dícséret, dicsőség Jézus testének,
	 Örökös imádás drága vérének. / Ó, mily áldott vagy...

Befejezésre

1	 Boldogasszony Anyánk, / Régi nagy Pátrónánk!
	 Nagy inségben levén, / Így szólít meg hazánk:
	 Magyarországról, / Édes hazánkról,
	 Ne felejtkezzél el / Szegény magyarokról!

2	 Ó Atya Istennek / Kedves szép leánya,
	 Krisztus Jézus Anyja, / Szentlélek mátkája!
	 Magyarországról, / Édes hazánkról,
	 Ne felejtkezzél el / Szegény magyarokról!

9	 Tudod, hogy Szent István / Örökségben hagyott,
	 Szent László király is / Minket reád bízott.
	 Magyarországról, / Édes hazánkról,
	 Ne felejtkezzél el / Szegény magyarokról!
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–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
RÓZSAFÜZÉR-IMÁDSÁG

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Az első három üdvözlégyre:

1. ... aki hitünket növelje...
2. ... aki reményünket erősítse...
3. ... aki szeretetünket tökéletesítse...

Az örvendetes rózsafüzér titkai

1. ... akit te Szent Szűz a Szentlélektől fogantál;
2. ... akit te Szent Szűz Erzsébetet látogatván hordoztál;
3. ... akit te Szent Szűz a világra szültél;
4. ... akit te Szent Szűz a templomba bemutattál;
5. ... akit te Szent Szűz a templomban megtaláltál;

A fájdalmas rózsafüzér titkai

1. ... aki érettünk vérrel verejtékezett...
2. ... akit érettünk megostoroztak...
3. ... akit érettünk tövissel koronáztak;
4. ... aki érettünk a keresztet hordozta;
5. ... akit érettünk keresztre feszítettek;

A dicsőséges rózsafüzér titkai

1. ... aki a halálból feltámadt;
2. ... aki a mennybe fölment; 
3. ... aki nekünk a Szentlelket elküldte; 
4. ... aki téged, Szent Szűz, a mennybe fölvett;
5. ... aki téged, Szent Szűz, a mennyben megkoronázott;
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A világosság rózsafüzérének  titkai

1. ... aki a Jordánban megkeresztelkedett; 
2. ... aki Kánában megmutatta isteni erejét;
3. ... aki meghirdette Isten országát;
4. ... aki a Tábor-hegyén megmutatta isteni dicsőségét;
5. ... aki az Eukarisztiában nekünk adta magát;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
A LORETTÓI LITÁNIA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

1	 Uram irgalmazz nekünk, / Krisztus, kegyelmezz nekünk,
	 Krisztus, hallgass minket, / Krisztus hallgass meg minket,
	 Uram, irgalmazz nekünk!

2	 Mennybéli Atya Isten, / Megváltó Fiú Isten,
	 Szentlélek Úristen, / Szentháromság egy Isten,
	 Irgalmazz minekünk!

3	 Szentséges Szűz Mária, / Istennek szent anyja,
	 Szüzeknek szent Szüze, / Krisztusnak szent anyja,
	 Könyörögj érettünk!

4 	 Isteni malasztnak anyja, / Tisztaságos anya,
	 Szeplőtelen szűz anya, / Makula nélkül való anya, / Könyörögj...

5	 Szűz virág szent anya, / Szeretetre méltó anya,
	 Csodálatos anya, / Teremtőnk szent anyja, / Könyörögj...

6	 Üdvözítőnknek anyja, / Nagyokosságú Szűz,
	 Dicsérendő szent Szűz, / Nagyhatalmú szent Szűz,  / Könyörögj...

7	 Kegyes és irgalmas Szűz, / Hívséggel teljes Szűz,
	 Igazságnak tükre, / Bölcsességnek széke, / Könyörögj...
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8	 Örömünknek oka, / Lelki tiszta edény,
	 Tiszteletes edény, / Ájtatosságnak jeles edénye,  / Könyörögj...

9 	 Titkos értelmű rózsa, / Dávid királynak tornya,
	 Elefántcsontból való torony, / Mária, aranyház, / Könyörögj...

10	 Frigynek szent szekrénye, / Mennyországnak ajtaja,
	 Hajnali szép csillag, / Betegek gyógyítója, / Könyörögj...

11	 Bűnösök oltalma, / Szomorúak vigasztalója,
	 Keresztények segítsége, / Magyarország oltalmazója, / Könyörögj...

12	 Angyalok királynéja, / Pátriárkák királynéja,
	 Próféták királynéja, / Apostolok királynéja, / Könyörögj...

13	 Mártírok királynéja, / Hitvallók királynéja,
	 Szüzek királynéja, / Minden szentek királynéja, / Könyörögj...

14	 Eredeti bűn nélkül fogantatott királyné, / Mennyekbe fölvett királyné,
	 Szentolvasó királynéja, / Béke királynéja, / Könyörögj...

15	 Istennek Báránya, / Ki elveszed a világ bűneit,
	 Kegyelmezz minekünk!

16	 Istennek Báránya, / Ki elveszed a világ bűneit,
	 Hallgass meg minket!

17	 Istennek Báránya, / Ki elveszed a világ bűneit,
	 Irgalmazz minekünk!

18	 Krisztus, hallgass minket, / Krisztus, hallgass meg minket,
	 Uram, irgalmazz nekünk,
	 Krisztus, kegyelmezz nekünk, / Uram, irgalmazz nekünk!

– Imádkozzál érettünk Istennek szent Anyja! 
– Hogy méltók lehessünk Krisztus ígéreteire! 

Könyörögjünk! Legkegyesebb Szűzanya, Mária! Sohasem hallot-
ta még senki, hogy te gyámoltalanul magára hagytad azt, aki ol-
talmad alá fo-lyamodott, segítségedért esdekelt, vagy szószóláso-
dat kérte. Én is hasonló bizalomtól lelkesítve sietek hozzád, szü-
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zek szent Szüze! Hozzád jövök, Anyám, és mint szegény bűnös só-
hajtozva lábadhoz borulok. Ne vesd meg szavaimat örök igének 
szent Anyja, hanem hallgasd meg kegyelmesen. Ámen.

1	 MENNYNEK KIRÁLYNÉ ASSZONYA / Örülj szép Szűz, Alleluja.
	 Mert kit méhedben hordozni / méltó voltál, Alleluja!

2	 Amint megmondotta vala, / föltámadott, Alleluja.
	 Imádd Istent, hogy lemossa / bűneinket Alleluja!

– Örülj és örvendezz, Szűz Mária, Alleluja! 
– Mert valóban föltámadott az Úr, Alleluja!

Könyörögjünk! Örök mindenható Úr Isten! Ki a dicsőséges Szűz 
Máriának testét és lelkét, hogy szent Fiad méltó hajléka legyen, a 
Szentlélek által felékesítetted, add, hogy kik az Isten anyjának em-
lékezetében örvendezünk, az ő kegyes könyörgése által megsza-
baduljunk minden ránk következő veszedelemtől és az örök halál-
tól. Krisztus, a mi Urunk által. – Ámen.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
DOMONKOS SZERZETES IMÁDSÁGA  

(FELAJÁNLÓ IMÁDSÁG, MELYET A ZARÁNDOKÚT SORÁN MEGLÁTO-
GATOTT TEMPLOMOK MINDEGYIKÉBEN ELIMÁDKOZUNK)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Boldogságos, mindenkor tiszta, áldott Istenszülő Szűzanya! Nagyasszo-
nyunk! Elibéd állunk mi, a Te gyermekeid, egyszerű imádságunk, kö-
nyörgésünk szavával. Megvalljuk előtted, hogy üres kézzel jöttünk 
hozzád, hogy semmink nincs, amit köszöntésül átnyújthatnánk neked, 
nem hoztunk mást, mint egyszerű, törődött szívünket. 
	 De mégis bizalommal és reménnyel jöttünk hozzád, Nagyasszo-
nyunk, megemlékezve első Királyunkról, aki Országunkat, népünket, 
nemzetünket néked ajánlotta és a te pártfogásodat kérte számunkra.
	 Jóllehet atyáink buzgósága, hozzád való hűsége bennünk már fo-
gyatkozást szenvedett, arra kérünk, Szűzanya, hogy érettünk való könyörgé-
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seiddel fordulj szent Fiadhoz, Jézushoz, hogy emberhez hajló szeretetét, élte-
tő kegyelmét ne vonja meg tőlünk, ne engedje, hogy a csüggedés, a remény-
telenség úrrá legyen rajtunk, őrizzen meg mindnyájunkat az erkölcsi széthul-
lástól, álljon mellettünk védőn, hogy minden ellenőre megőrizhessük embe-
ri méltóságunkat, azt az arcot, amely az Isten képmása hivatott lenni.
	 Te, Szűzanya, Országunknak mindig erős védelmezője voltál és 
történelmünk sok viszontagsága ellenére megőriztél minket népnek, 
és nem hagytad veszendőre keresztény hitünket. – Köszönetet mon-
dunk neked hatalmas pártfogásodért, és azért a szeretetért, amellyel 
midig újra meg újra kitüntetted a te egyszerű néped. 
	 Te előtted valljuk meg szent Fiadnak vétkeinket: hűtlenségün-
ket, hálátlanságunkat, bizalmatlanságunkat, hanyagságainkat és min-
den rútságunkat. Kérünk, ne vess el minket, Országunk, népünk jövő-
jét, boldogulását továbbra is segítsed.
	 Különösen fordulj anyai szereteteddel ifjúságunk felé, hiszen 
ők hányódnak legtöbbet sokszínű világunkban. Segítsd őket, hogy fel-
ismerjék Fiadat Útnak, Igazságnak, Életnek. – Bennünket pedig támo-
gass, hogy a megkezdett utat hűséggel végigjárhassuk, megérkezhes-
sünk abba a Hazába, amelynek fényességét vágyva várjuk. Őrizd meg 
hazánkat az örökkévaló Isten, a Te szent Fial iránti hűségben, az Ő di-
csőséges eljövetelének apjára! Istenszülő Szűzanya, a Te neved áldott 
legyen mindörökké! Ámen.

Magyarok Nagyasszonya, imádkozz érettünk, szeretett családjainkért, 
hazánkért, Magyarországért, Erdélyért és a határainkon túl élő magyar 

testvéreinkért!
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